

**Aanbesteding:** MFA Belaveld  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Tilburg  
**Referentie:** 2023 / 073 / CR

**Toelichting:**

Deze nota van inlichtingen bevat alle antwoorden op de gestelde vragen en vervangt daarmee de voorgaande (NvI d.d. 25 mei 2023)

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Omvang BVO opdracht

**Vraag:**

Wat is de omvang van de BVO?

**Antwoord:**

De huidige verwachte omvang van MFA Belaveld is ongeveer 1.000m<sup>2</sup> BVO. Aanbestedende dienst hecht eraan om te merken dat zij streeft naar een efficiënt en compact gebouw, waardoor de uiteindelijke omvang mede naar aanleiding van uw ontwerp kan wijzigen. In dit verband is verder relevant te vermelden dat er momenteel gesprekken lopen met twee beoogd gebruikers over hun eventuele (mede)gebruik van de MFA (namelijk een onderwijs en dansschool). Deze gesprekken kunnen eveneens leiden tot een beperkte wijziging in het aantal m<sup>2</sup> BVO.

**Percelen:** P1 MFA Belaveld  
**Beantwoord op:** 25 mei 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Safety Culture Ladder niveau 3 of gelijkwaardig

**Vraag:**

u vraagt om een Safety Culture Ladder niveau 3 of gelijkwaardig certificaat. Ziet u VCA\*\* certificaat ziet als een gelijkwaardig certificaat?

**Antwoord:**

De gemeente Tilburg ziet VCA\*\* in beginsel niet als een gelijkwaardig certificaat omdat VCA focust op maatregelen en systeemnormen en SCL op houding en gedrag op het gebied van veiligheid en gezondheid in een bedrijf, kort gezegd: een veiligheidsbewustzijn binnen de organisatie. Gegadigden kunnen echter de gelijkwaardigheid aantonen door, naast overlegging van het VCA\*\*-certificaat, in een apart document vast te leggen welke SCL-eisen zijn overgenomen binnen de organisatie en op welke wijze deze zijn uitgevoerd. Dit document kunt u, naast het VCA\*\*-certificaat, bij uw

Aanmelding voegen om zo 'gelijkwaardigheid' aan te tonen.

**Percelen:** P1 MFA Belaveld  
**Beantwoord op:** 26 mei 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
3

**Onderwerp:**  
Certificaat SCL niveau 3

**Vraag:**

In paragraaf 6.2.2. punt 3 vraagt u naar een certificaat SCL niveau 3 of gelijkwaardig. Mogen we ervan uitgaan dat VCA \*\* gelijkwaardig is?

**Antwoord:**

zie antwoord op vraag 2

**Percelen:** P1 MFA Belaveld  
**Beantwoord op:** 26 mei 2023  
**Label:** Inhoud